関係 高等学校長 様

全国高体連空手道専門部 部 長 近藤 彰郎 (公印省略)

高体連組手代表選手一次選考会の開催について

平素より、高体連空手道専門部の活動にご理解とご協力をいただきまして感謝申し上げます。

この度、高体連組手代表選手の一次選考会を行うことになりました。別紙の要領で行いますので、

選手の派遣をお願いいたしたく、ご配慮賜ります様お願い申し上げます。

## 高体連一次選考会開催要項

全国高体連空手道専門部

2023 年度全空連ジュニア強化選手選考会に臨めるのは、2023 年 4 月 1 日の時点で高校 1 年生から高校 3 年生で次の(1)~(9)のいずれかを満たす者となります。

- (1) 2022 年全空連ジュニア強化選手
- (2) 第50回全日本空手道選手権大会個人形、個人組手5位までの入賞者。
- (3) 令和4年度第77回国民体育大会空手道競技の少年男女形、少年男女組手3位までの入賞者。
- (4) 令和4年度第49回全国高等学校空手道選手権大会の個人形、個人組手3位までの入賞者。
- (5) 令和4年度第42回全国高等学校空手道選抜大会の個人形、個人組手(各階級)3位までの入賞者。
- (6) 令和4年度第42回全国高等学校空手道選抜大会の団体組手5人制3位までの学校で監督推薦の者(1名)。
- (7) 令和4年度第42回全国高等学校空手道選抜大会個人形、個人組手推薦出場者。
- (8) 高体連一次選考会で選出された者。
- (9) 選手強化委員会が推薦した者。

上記の内、(8) に該当する選手の選考を行います。

- 一次選考会の参加資格は、下記の通りとなります。
- ① 令和4年度第42回全国高等学校空手道選抜大会の個人形、個人組手(各階級)5位までの入賞者。
- ② 令和 4 年度第 42 回全国高等学校空手道選抜大会の団体組手 5 人制 5 位の学校で監督推薦の者 (1 名)。
- ③ 令和4年度第42回全国高等学校空手道選抜大会地区予選大会の個人形、個人組手(各階級)1位等。 ただし、繰り上げは2位までとする。
- ④ 第50回全日本空手道選手権大会個人組手ベスト16以内、個人形出場者。

一次選考会参加を希望する選手は、別紙に必要事項を記入の上、令和5年3月31日までに申し込みをしてください。

1. 日 時

令和5年4月7日(金) 8:45 受付 9:00 開始(14:00終了予定)

2. 会 場

日本空手道会館 (東京都江東区辰巳 1-1-20)

(8:30以前にご来場されないようにご協力をお願いいたします。)

- 3. ルール
  - ① 個人形は、自由形を1回おこない、その中から2回目に選ばれた選手が別な自由形を1回おこない決定する。(ともに自由形)
  - ② 個人組手は、高体連ルールに準ずる。(メンホー着用) 試合時間は当日の参加選手数によって短くなる可能性がある。
  - ③ 組手安全具は、マウスピースは任意とする。その他のものは、高体連 指定のものとする。
- ※ 組手試合については、メンホーの中にマウスシールドを着用すること。また、道着にある学校名 や都道府県名の刺繍は白布等で見えないようにすること
- 4. 審判員

全国高体連空手道専門部が委嘱した審判員とする。

5. 選考委員

全国高体連空手道専門部が委嘱した者とする。

6. 参加費

無料とする。

7. 旅 費

自己負担とする。

8. 申し込み

別紙申し込みを、令和5年3月31日(金)締め切りとし、下記宛に申し込むこと。また、締め切り期日後の申し込みや、書類不備なものは受け付けない。

郵送とメールで申込むこと。

郵 送:別紙申込用紙に記入、押印の書類

メール: Excel データ (印無し、PDF 不可)

【書類送付先】 〒254-0821 神奈川県平塚市黒部丘 12-7 神奈川県立平塚工科高等学校 佐藤 彰メールアドレス kotairen@wkf.jp